√ 适用 □ 不适用

   公司的全资子公司梦幻星生园于2017年7月18日与东阳曼荼罗影视文化有限公司（以下简称“东阳曼荼罗”）及其全体股东

签署了相关投资协议，梦幻星生园拟使用自有资金2亿元人民币向东阳曼荼罗增资，增资完成后将持有东阳曼荼罗10%的股

权。2019年1月15日，公司第四届董事会第十九次（临时）会议审议通过了《关于全资子公司退出投资项目暨关联交易的议

案》，根据公司及梦幻星生园的业务发展需要，梦幻星生园拟与东阳曼荼罗及其全体股东解除前述投资协议，并收回全部投

资款（截至2019年1月15日实际支付增资款1.5亿元人民币）及相关利息，原投资协议项下各方的全部权利、义务关系亦自行

消灭。因公司原董事王力先生为东阳曼荼罗的董事，本次退出投资项目事项构成关联交易，具体内容详见公司于2019年1月

17日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于全资子公司退出投资项目暨关联交易的公告》。

   2019年3月13日，东阳曼荼罗完成上述退出投资事项相关工商变更登记手续，梦幻星生园不再持有东阳曼荼罗的股权。

公司原董事王力先生辞去公司董事职务后于2019年1月15日起不再担任公司董事职务，并于2019年3月13日起不再担任东阳曼

荼罗董事职务，截止目前东阳曼荼罗不再为公司关联方。截至2020年1月，梦幻星生园收回东阳曼荼罗退还的投资本金累计

14,000万元及相关利息累计982.51万元，尚待收回投资本金1,000万元，该1,000万元超出协议约定的退还期限，经梦幻星生园

股东决定及公司董事长审批，东阳曼荼罗应当不晚于2020年7月31日支付上述逾期的1,000万元并应当承担相应的资金利息。

具体内容详见公司于2020年6月4日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司退出投资项目的进展

公告》。

2020年6月30日，梦幻星生园收到东阳曼荼罗退还的剩余投资本金 1,000万元及相关利息（利息合计约66.38万元），梦

幻星生园已收回全部投资本金（合计15,000万元）及相关利息（合计1,048.89万元），本次退出投资的相关事项已全部完成。

具体内容详见公司于2020年7月2日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司退出投资项目的进展

公告》。

http://www.cninfo.com.cn/

鼎龙文化股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 159,788,221 18.58%   -134,706,046 -134,706,046 25,082,175 2.92%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 159,788,221 18.58%   -134,706,046 -134,706,046 25,082,175 2.92%

  其中：境内法人持股 1,834,235 0.21%   -1,834,235 -1,834,235 0 0.00%

   境内自然人持股 157,953,986 18.37%   -132,871,811 -132,871,811 25,082,175 2.92%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 700,040,653 81.42%   132,871,811 132,871,811 832,912,464 97.08%

 1、人民币普通股 700,040,653 81.42%   132,871,811 132,871,811 832,912,464 97.08%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 859,828,874 100.00%   -1,834,235 -1,834,235 857,994,639 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年9月23日，公司取得中国证监会证监许可〔2015〕2153号《关于核准骅威科技股份有限公司向汤攀晶等发行股

份购买资产并募集配套资金的批复》，核准公司向汤攀晶等发行股份及支付现金购买相关资产并募集配套资金事宜。上述发

行股份购买资产之新增股份46,758,529 股（经公司2016年半年度权益分配以资本公积金向全体股东每10 股转增10股后变更

为93,517,058股）及募集配套资金的26,009,342 股（经公司2016年半年度权益分配以资本公积金向全体股东每10股转增10股

后变更为52,018,684股）已于2015年11月11日在深圳证券交易所上市。因报告期内部分股份的锁定期届满且满足解除限售相

关条件，上述新增股份中的23,379,265股限售股份已于2020年1月9日解除限售上市流通。

2、2020年1月23日至2020年1月24日，公司持股5%以上股东郭祥彬先生持有的公司33,099,900股股份在“阿里拍卖·司法”

网络平台（https://sf.taobao.com）进行了公开拍卖并由公司董事长、实际控制人龙学勤先生竞买成功。本次司法拍卖涉及的

鼎龙文化股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

33,099,900股（原为高管锁定股）公司股份已于2020年2月25日完成过户登记手续。过户完成后，龙学勤先生作为公司董事长，